
 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

  1/3 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

        

DETERMINAZIONE PROT. N. 11897 REP N. 881  DEL 15/12/2015 

Oggetto: FASE 1 srl - Avviso pubblico per la cessione delle quote societarie - Approvazione 
esiti della procedura di gara. 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro Regionale di Programmazione”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la Legge regionale n. 5 del 09.03.2015 recante “Disposizioni per la formazione 
del Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015) e la 

Legge regionale n. 6 del 09.03.2015 recante “Bilancio di previsione per l’anno 

2015 e Bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTA la deliberazione n. 45/32 del 7/11/2006 con la quale, la Giunta Regionale ha 

previsto di costituire società a responsabilità limitata “Fase Uno”, interamente 

partecipata dalla Regione e con un capitale di 120.000 euro; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con la deliberazione n. 39/17 del 10/10/2014 ha 

affidato la competenza in materia di indirizzo e controllo della società FASE 1, 
all'Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 2/3 

VISTA la nota prot. 1202/GAB del 20/04/2015 con la quale l'Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ha attribuito in via 
esclusiva la competenza in tema di controllo analogo della società Fase 1 srl 

alla Direzione del Centro Regionale di Programmazione; 

CONSIDERATO  che la deliberazione della Giunta Regionale n. 25/9 del 26.05.2015, avente ad 

oggetto: “Fase 1 Srl. Società pubblica interamente partecipata dalla Regione. 

Nomina dell’Amministratore Unico e avvio delle procedure per la dismissione 

della Società” - intende cedere l’intera quota, pari al 100%, posseduta nella 

Società FASE 1 Srl, con sede legale in Viale Trento, n. 69, 09123 Cagliari, e 
sede operativa c/o Azienda Ospedaliera G. Brotzu, Piano 11, Piazzale A. Ricchi 

n. 1, 09121 Cagliari - P. IVA 03085840928, Iscr. REA 245496, Capitale sociale 

€ 120.000,00; 

VISTA la nota prot. 1344/GAB del 29/04/2015 con la quale l'Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ha dato mandato alla 

Direzione del Centro Regionale di Programmazione affinché, anche con 

l'assistenza della società in house SFIRS SpA, si proceda alla valutazione e 

definizione delle modalità attraverso le quali addivenire alla possibile 
dismissione della società in house FASE 1, ed eventualmente alla definizione 

delle procedure per la cessione della stessa; 

VISTA la determinazione prot. n. 10666 Rep n. 689 del 17/11/2015, con la quale il 

Direttore del Centro Regionale di Programmazione ha indetto l'avviso pubblico 

per la cessione delle quote societarie della società FASE 1 srl; 

VISTA  la determinazione prot. n. 11670 Rep. n. 851 del 10/12/2015 con la quale è 

stata nominata la Commissione di valutazione per le attività di esecuzione della 
procedura d'asta finalizzata alla cessione delle quote della società FASE 1 srl; 

VISTA la nota prot. 11680 del 10/12/2015 con la quale il Responsabile di 

Procedimento ha comunicato ai componenti della Commissione di valutazione 

che in relazione all'Avviso Pubblico per la cessione delle quote della società 

FASE 1 srl, approvato con la determinazione prot. n. 10666 Rep n. 689 del 

17/11/2015, non risultano pervenute proposte in nessuna delle modalità 

previste dallo stesso;  



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 3/3 

VISTA la nota prot. n. 11746/E del 14/12/2015 con la quale il Presidente della 

Commissione di valutazione ha trasmesso il verbale di gara n. 1 del 
10/12/2015; 

PRESO ATTO che il verbale di gara di cui sopra dichiara la gara deserta per assenza di 

offerte; 

RITENUTO pertanto, di dover approvare il verbale di gara n. 1 del 10/12/2015, trasmesso 

con prot. n. 11746/E del 14/12/2015 e sottoscritto dai componenti la 

Commissione di valutazione nominata con determinazione n. 11670 Rep. n. 

851 del 10/12/2015, e di dover dichiarare deserta la gara indetta con 
determinazione prot. n. 10666 Rep n. 689 del 17/11/2015; 

VISTO l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO  il Decreto n.51 del 12 maggio 2014 del Presidente della Giunta con il quale il 

Dr. Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

DETERMINA 

ART.1 di approvare il verbale di gara n. 1 del 10/12/2015, trasmesso con prot. n. 11746/E del 

14/12/2015 e sottoscritto dai componenti della Commissione di valutazione nominata con 

determinazione n. 11670 Rep. n. 851 del 10/12/2015 e di dichiarare deserta la gara 
indetta con determinazione prot. n. 10666 Rep n. 689 del 17/11/2015. 

ART. 2  la presente determinazione sarà pubblicata integralmente sul sito Internet della Regione 

e, per estratto, sul BURAS e sulla GURI. 

ART. 3 avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale presso il TAR 

Sardegna entro 60 giorni dalla pubblicazione sul BURAS. 

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore della Programmazione, Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

 
Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 


